

Nu är byggandet igång i Projekt Kaxås



Första byggmötet för Projekt Kaxås, med enbart lokala byggare. De har mycket jobb framför sig nu! Projektledare Sven-Erik Häggkvist längst till höger.



Vanessa Violante styr grävskopan.

KAXÅS (JT) Vid lunchtid i tisdag sattes grävskopan i jorden i Kaxås. Det allra första byggmötet med de lokala byggarna hölls samma förmiddag. Tre hus i Ekobyn Ladriket börjar byggas och beräknas stå klara i november. Det är mindre än ett år sedan projektet startade.

Sammanlagt i området finns 37 tomter med plats för lika många hus, alla i Kaxås-backen med slående utsikt över Hällsjön, Hällberget och fjällen.

Precis innan invigningsceremonin, hade det första byggmötet hållits. Inne på projektkontoret satt glada, lokala hantverkare

över en mängd ritningar på det stora bordet. Elektriker, byggare med flera har samlats, med Sven-Erik Häggkvist som projektledare. De har ett stort jobb framför sig.

Symboliskt nog, var det Vanessa Violante som fick inleda byggceremonin. Det gjorde hon genom att ta några tag både med grävskopa och spade. Familjen Violante med sina två barn har redan flyttat till Kaxås, deras flyttlass ankom i februari och de hyr tills vidare en lägenhet av kommunen. I höst flyttar de in i sitt nybyggda hus.

–Det ska bli jätterolig, säger

Italien-födda Vanessa, som till vardags är barnskötare på förskolan i Ånge.

–Vi har valt hus nummer 13, men skrock tror jag inte på.

Dan Olofsson, IT-entreprenör och filantrop, initierade Projekt Kaxås. Bakgrunden till det är, att skolan i Kaxås hotades med nedläggning. Dan, som har starka rötter i byn, beslutade sig då för att försöka ändra på detta. Det ledde till Ekobyn Ladriket och Ekobyn Sjöstranden med boende för unga familjer i miljövänliga hus.

–Det är en historisk dag, sa Dan Olofsson i sitt invigningstal.

–Efter 45 år i yrkeslivet har jag lärt mig att det viktigaste är att vara uthållig. Vi ska vara bygden som går emot strömmen. Och corona eller inte, vi kör vidare!

Även kommundirektör Jonas Törngren talade och musikern Kjell-Erik Eriksson spelade fiol. Genom Projekt Kaxås försorg, är nu 28 nya invånare på plats i byn och sju nya familjer. Fyra har köpt befintliga hus. Resterande hyr hus och lägenheter tills husen i Ekobyn är byggda. Tolv huskontrakt i Ekobyn är i dagsläget signerade.

Projektmotorerna Karin och Bert-Ola Bångman förklarar:

– Det vi vill är att få fler och

upptäcka den livskvalitet som finns i bygder som Kaxås med ett rikt föreningsliv och närhet till både stad och fjäll. Vi ser att trenden är på väg att vända från centralisering, allt fler söker sig till ett naturnära liv med möjligheter till närproducerad mat, mindre stress och ett rikare liv. Livsstilsbyttarna växer i antal, det är jag övertygad om, säger Karin Bångman.

Men Projekt Kaxås handlar inte bara om boende. Stiftelsen Uppstart Kaxås har också bildats, med uppgift att skapa fler lokala jobb i Offerdal.

LOTTE MJÖBERG